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Product: 

 

BOLETUS EDULIS 
 

The product meets the requirements of the European and German food law (LFGB). 

 

Raw Material: 

 

Fresh wild grown Boletus edulis, cleaned sliced and dried – as part of our technical 

capabilities free from foreign parts 

 

Cut size: 

 

Granules and powder           as per costumer`s request 

 

Drying Method: 

 

Hot air 

 

Sensoric: 

 

Colour: 

 

Deep yellow to brown 

 Odour: Aromatic 

 Flavour: Typical - aromatic 

 

Chemical Examination: 

 

Sand (HCl insoluble): 

 

< 2 % 

 Moisture: 

 

< 12 % / 70°C 

 

Bacteriological Examination: 

 

Total Plate Count: 

 

< 800.000 / g 

 

PCA, 72h, 30°C 

 E-coli: < 10 / g 3MPetrifilm; 24h, 44°C 

 Yeast and Mould: < 10.000 / g Rose-Bengal Chloramphenicol Agar, 5d, 

20±2°C 

 Coliforms: < 1.000 / g VRB, 48h, 37°C 

 Salmonella: negative in 50 g  

 

 If other methods are used, these should be detailed. 

 

We offer the possibility to reduce the microbiological level by steam sterilization. 

    

Nutritional values: Kcal/kJ 262,2 / 1085,2 Dietary Fiber: 49,8 g 

(100g) Water: 8,1 g Sugar: 0,8 g 

 Carbohydrates: 4,0 g Sodium: 0,039 g 

 Protein: 29,0 g Salt: 0,098 g 

 Fat: 3,4 g Cholesterol: 0 g 

 Saturated fatty acids: 0,71 g Alcohol: 0 g 

 Minerals: 5,7 g   

 

 

Rehydration Ratio: 

 

 

1 : 6 

 

Cooking Time: Due to recipe 

 

Storage and Shelflife: 

 

 

12 months, max. 25°C, max. 65% r.H., in original closed packaging 

The specification is valid until further notice or submission of an updated version. It is given always the specification applies to 

the most recent effective date unless otherwise when ordering. 

 

Even without explicit confirmation of its order, the supplier accepts liability in this specification. 

 
TRO-KOST GmbH, Heidenäckerstr. 17, 69207 Sandhausen, Tel.: +496224/9301-0, Fax: +496224/9301-51, 

e-mail: info@tro-kost.de 
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Erklärung zu allergenen Inhaltsstoffen bei Lebensmitteln  

statement for allergen ingredients   

Artikel article: Boletus Edulis Datum date: 08.06.2020  

Hersteller producer: TRO-KOST GmbH  

 
Kennzeichnung gemäß Richtlinie 1169 / 2011 EG in der jeweils gültigen Version:  
 

lt. Rezeptur enthalten / 
zugesetzt 
contains as per rcipe / added 

Nein 
no 

Ja 
yes 

 Angabe des Inhaltsstoffes 
                  Name of ingredient 

Glutenhaltige Getreide u. daraus 
hergestellte Erzeugnisse / 
cereals that contain gluten and products 
thereof 

 x    

Krebstiere u. -erzeugnisse / 
seafood  (crustaceans)and  

 x    

Eier u. Eiererzeugnisse /  
eggs and egg products 

 x    

Fisch u. Fischerzeugnisse /  
fish and fish products 

 x    

Erdnüsse u. -erzeugnisse / 
peanut and peanut products 

x    

Soja u. Sojaerzeugnisse /  
Soya and products thereof 

x    

Milch u. Milcherzeugnisse und Lactose / 
milk and milk products and lactose) 

 x    

Nüsse / Hartschalenobst und 
Nebenerzeugnisse  
nuts and products thereof 

 x    

Sellerie u. Sellerieerzeugnisse * / 
celery and celeryproducts >1.000ppm 

 x    

Senf u. -erzeugnisse / 
mustard and mustard products 

 x    

Sesamsamen u. -erzeugnisse / 
sesame seeds and products 

 x    

Schwefeldioxid und Sulfit (SO2) > 10ppm 

sulphor dioxide  and sulfit (SO2) > 10 ppm 
  x      

Lupine u. Lupineerzeugnisse /  
Lupin and products thereof 

 x   
  

  

Weichtiere u. -erzeugnisse / 
Molluscs and products thereof 

 x   
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Zusätzliche Stoffe gemäß ALBA Liste: 
Additional substance according ALBA list 
 

Enthalten / zugesetzt 
contains / added 

Nein 
no 

Ja 
yes 

 Angabe des Inhaltsstoffes 
                   name of ingredient 

Laktose lactose  x    
Ei egg  x    
Soja – Eiweiss  x    
Sojalecithin  x    
Gluten Gluten  x    
Weizen wheat x    
Roggen rye  x    
Rind-, Schweine- oder Hühnerfleisch 
beef, pork, chicken 

 x    

Fisch fish  x   
Schalentiere und Muscheln 
Crustacean &shell fish and molluscs 

 x   

Mais maize  x    
Kakao kakao  x    
Hülsenfrüchte * pulse x      
Nüsse, Nussöl nuts, nuts oil x   
Erdnüsse, Erdnussöl peanut, oil thereof x   
Sesam, Sesamöl sesam, oil thereof x   
Glutamat glutamat x   
Sulfit ( E220 – E228 ) sulfit x   
Umbelliferae / Apiacae 
(Anis, Dill *, Kümmel, Kerbel *, Koriander 
*, Liebstöckel*, Myrrhe, Petersilie*, 
Sellerie*>1.000ppm, Kreuzkümmel, 
Fenchel) 
(anise, dill, caraway, chervil, corlander, 
lovage, myrrh, parsley, celery*>1.000ppm, 
fennel, and cumin ) 

x   

Karotte* x   
Lupine x   
Senf x   

 
**  VVeerrwweenndduunngg  iinn  PPrroodduukkttiioonnssssttäättttee  uusseedd  iinn  pprroodduuccttiioonn  ssiittee  

  

GGeenneerreellll  kkaannnn  eeiinnee  uunnaabbssiicchhttlliicchhee  KKoonnttaammiinnaattiioonn  mmiitt  AAlllleerrggiiee--  uunndd  ZZuussaattzzssttooffffeenn  ttrroottzz  ssoorrggffäällttiiggeerr  uunndd  ggrrüünnddlliicchheerr  

VVoorrggeehheennsswweeiissee  bbeeii  aalllleenn  BBeeaarrbbeeiittuunnggsssscchhrriitttteenn  nniicchhtt  ggaannzz  aauussggeesscchhlloosssseenn  wweerrddeenn..  DDiiee  GGeewwäähhrrlleeiissttuunngg  ffüürr  ddiiee  

AAbbwweesseennhheeiitt  vvoonn  AAlllleerrggiiee--  uunndd  ZZuussaattzzssttooffffeenn  kkaannnn  ddaahheerr  vvoonn  uunnss  nniicchhtt  üübbeerrnnoommmmeenn  wwiirrdd..    

 
Despite careful handling throughout all processing steps an unintended contamination by 
allergens or additives can not be excluded entirely. 
 

http://tro-kost.de/

